

## Mandat for arbeidsprogramkomiteens arbeid

### 1. Hva er arbeidsprogrammet

Arbeidsprogrammet definerer satsningene i den kommende landsmøteperioden, altså hvilke oppgaver Naturvernforbundet skal prioritere mellom landsmøte 2024 og landsmøte 2026. Arbeidsprogrammet er medlemsdemokratiets mulighet til å påvirke hvilke oppgaver som skal være prioritert mellom landsmøtene. Det er landsstyret som er ansvarlige ovenfor landsmøtet på at arbeidsprogrammet følges og oppnås.

### 2. Hvem gjelder arbeidsprogrammet for

Arbeidsprogrammet skal være retningsgivende for hele organisasjonen. Det anbefales og oppfordres til at lokal- og fylkeslagene og finner inspirasjon til sine egne prioriteringer i arbeidsprogrammet.

### 3. Hva skal være med i arbeidsprogrammet?

Arbeidsprogrammet skal legge føringer for hovedsatsninger de neste årene. Arbeidsprogrammet skal omtale Naturvernforbundets satsingsområder, ikke organisatoriske eller politiske «selvfølgeligheter». Arbeidsprogrammet bør innledningsvis nevne dette og samtidig presisere at det kan komme uforutsette ting i arbeidsplanperioden som det må være rom for å jobbe med, særlig når det er relatert til satsingene i arbeidsprogrammet. Større uforutsette hendelser som kan resultere i behov for omprioriteringer, må behandles av landsstyret.

### 4. Grenseoppgang til andre dokumenter

Innledningen bør si noe om hva arbeidsprogrammet er sett i forhold til spesielt prinsippprogrammet. Kort fortalt: Prinsippprogrammet forteller hva Naturvernforbundet mener. Arbeidsprogrammet forteller hva Naturvernforbundet skal prioritere å gjøre. Arbeidsprogramkomiteen bør også være tydelig på dette overfor organisasjonen i prosessen med å utarbeide arbeidsprogrammet (i innspills- og høringsrunder etc.).

### 5. Oppsett og rammer

#### Oppbygging

**En kort, innledende tekst til hvert satsingsområde** som forklarer hvorfor vi arbeider med oppgavene under dette området, med konkrete og tydelige mål for perioden. Arbeidsprogrammet skal inneholde tiltak innen både politikk og organisasjon. Komiteen skal vurdere om nåværende inndeling av arbeidsprogrammet bør justeres.

#### Rammer

Den totale tekstmengden og antall tiltakspunkter i arbeidsprogrammet må sterkt reduseres fra dagens arbeidsprogram. Det vil kreve en sterk prioritering. Generell og innledende tekst bør begrenses til et minimum, der de prioriterte oppgavene og støtte til fylkes- og lokallag er det interessante og vesentlige i arbeidsprogrammet.